
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН   
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

_23.03.2018__                                                                                          № _270_ 
 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 

18.05.2016 № 407 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации»п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

18.05.2016 № 407 «Об утверждении административного регламента исполнения 

муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля 

на территориях  муниципальных образований «Город Вязники», Вязниковский 

район Владимирской области» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Общие положения»: 

1.1.1. Статью 1.1. после слов «муниципальными правовыми актами» 

дополнить словами «, а также на организацию и проведение мероприятий по 

профилактике нарушений указанных требований». 

1.1.2. Пункт 1.6.1. статьи 1.6. дополнить подпунктом 6) следующего 

содержания: «вести журнал учета проверок». 

1.1.3. Подпункт 3) пункта 1.6.2. статьи 1.6. исключить. 

1.2. Подпункт 2) пункта 3.3.2. статьи 3.3. раздела 3 «Состав, 

последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения» изложить в следующей редакции:  

«2) мотивированное представление должностного лица органа 

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по 

результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или 

предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля 

(надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в 

том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 

массовой информации о следующих фактах: 



 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным 

предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда 

Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам 

Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое 

историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального 

библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера; 

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 

культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным 

коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, 

особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда 

Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, 

культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, 

безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера; 

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, 

осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав 

потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель 

обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к 

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не 

было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены); 

г) выявление при проведении мероприятий без взаимодействия с 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при 

осуществлении видов государственного контроля (надзора) с применением риск-

ориентированного подходапараметров деятельности юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от 

которых согласно утвержденным органом государственного контроля (надзора) 

индикаторам риска является основанием для проведения внеплановой проверки, 

которое предусмотрено в положении о виде федерального государственного 

контроля (надзора).». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления общественной безопасности и административного контроля 

администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

        Глава администрации                                                  И.В. Зинин 

 

 

 

 

 
 


